Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

PORTARIA Nº 216/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

QUE CONSTITUIRÃO A COMISSÃO DO SELO

“ESCOLA AMIGA DA PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE, PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS INERENTES AO CARGO:

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão do Selo Escola Amiga da

Proteção da Criança e do Adolescente:

CÂMARA MUNICIPAL

Maria Marli Melo Rodrigues

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Francisco Ary Ferreira Garcia Pinto

CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Maria das Graças Alves Lopes Brito

EEF SÃO JOÃO BATISTA

Maria Mairla Magalhães

EEIF MARIA EDNA ALVES

Luciana Rodrigues

EEIF VALFRIDO SALMITO DE ALMEIDA

Maria Luiza Marques de Morais

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

EEF CORIOLANO ALVES DE BRITO

Eridan Brito de Sousa

EEIF FRANCISCO JOAQUIM CORDEIRO

Josilene Cordeiro do Nascimento

EEF JOÃO LOPES DE MATOS

Antonio Edilson de Abreu

EEF JOSÉ VIEIRA DA SILVA

Francisco Sousa da Silva

EEF VICENTE ALVES DE SOUSA FILHO

Antônio Vamberto Benjamim Costa

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por PEDRO ALLAN DE
SOUSA LEOPOLDINO:09375118380
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital
PF A1, OU=Presencial, OU=04555555000150,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=PEDRO
ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO:09375118380
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.09.01 09:56:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

PEDRO ALLAN
DE SOUSA

LEOPOLDINO:09
375118380